
2013

výroční zpráva





– 1 –

výroční
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEŠŤSKO, o.p.s.

zpráva 2013
1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE MAS TŘEŠŤSKO

3. ZAKLADATELÉ, ČLENOVÉ 
 A ORGÁNY SPOLEČNOSTI
3.1 Zakladatelé společnosti
3.2 Členové MAS
3.3 Orgány společnosti
 3.3.1 Správní rada
 3.3.2 Dozorčí rada
 3.3.3 Programový výbor
 3.3.4 Výběrová komise
 3.3.5 Monitorovací výbor

5. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
5.1 Přehled o peněžních 
 příjmech a výdajích
5.2 Zpráva auditora
5.3 Přijaté dotace v roce 2013

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS TŘEŠŤSKO
2.1 Cíle MAS včetně jejich projekce v roce 2013
2.2 Území působnosti MAS Třešťsko          
2.3 Zaměstnanci MAS

4. AKTIVITY MAS TŘEŠŤSKO 
4.1 Účast v programu LEADER
 4.1.1 Schválené projekty
 4.1.2 Realizované projekty v roce 2013
4.2 Spolupráce mezi MAS
 4.2.1 Národní spolupráce
 4.2.2 Mezinárodní spolupráce
 4.2.3 Spolupráce na projektech Mikroregionu Třešťsko  
 4.2.4 Ostatní projekty a aktivity MAS  
4.3 Konzultace, semináře
4.4 Propagace MAS Třešťsko 

6. PŘEHLED ZA OBDOBÍ 2008–2013 
A PLÁNY NA ROK 2014
6.1 Souhrn období 2008–2013
6.2 Plány na rok 2014

2
3

9

14

26

30



– 2 –

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE MAS TŘEŠŤSKO

dostává se Vám do rukou výroční zpráva 
za rok 2013, který byl posledním rokem 
programového období 2008–2013. Může-
me se tedy začít poohlížet nejen po tom, 
jak byl tento rok úspěšný, ale rovněž po 
tom, jak byly naplněny cíle Strategického 
plánu LEADER.

V roce 2013 jsme vyhlásili výzvu k před-
kládání žádostí o dotaci, na kterou bylo 
uvolněno 4 911 889 korun. V rámci této vý-
zvy jsme podpořili 18 zajímavých projektů, 
jejichž předkladateli byly obce, neziskové 
organizace i podnikatelské subjekty. Z po-
čtu přijatých žádostí je zřejmé, že zájem 
o podporu prostřednictvím MAS každoroč-
ně roste.

Rovněž jsme v uplynulém roce dokončili 
dva projekty spolupráce místních akčních 
skupin. Úspěch sklidily oba dva – jak pro-
jekt národní spolupráce „Za sochami Regi-
onem Renesance“, tak mezinárodní projekt 
„Hledání kořenů Evropy“, který jsme zaštítili 
společně s fi nskou místní akční skupinou 
LAG Mansikka ry a který vyvrcholil vystou-
pením našich ochotníků ve Finsku. Oba 
projekty měly za cíl zvýšit atraktivitu území 
MAS a jeho propagaci nejen za hranicemi 
regionu, ale i za hranicemi České republiky.

V rámci propagace jsme se prezentovali 
na dvou veletrzích, a to na Zemi živitelce 
a Regiontour. O našich aktivitách a dění 
kolem nás jsme informovali čtenáře každý 

měsíc ve Zpravodaji MAS Třešťsko. V rámci 
propagace MAS jsme zorganizovali také 
několik kulturních akcí pro veřejnost a na 
dalších jsme se podíleli jako partneři. Tak 
jako v minulých letech, i v roce 2013 se 
naše místní akční skupina zapojila společ-
ně s dalšími dobrovolníky do akce Čistá 
Vysočina.

Rok 2013 byl rovněž ve znamení příprav 
na nové programové období 2014–2020. 
Zahájili jsme práce na strategickém do-
kumentu – Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Třešťsko. V první 
fázi jsme se setkali s představiteli veřej-
ného sektoru, neziskovými organizacemi 
a podnikateli, abychom zjistili, jaké jsou 
podle nich potřeby v našem regionu. Na 
tato setkání navazovala řada dotazníkových 
šetření, která se zaměřovala vždy na určitou 
oblast zájmů. Přípravě tohoto dokumentu 
věnujeme i nadále vysokou pozornost, 
neboť bude klíčem k čerpání dotací z vy-
braných opatření ve zmiňovaném progra-
movém období 2014–2020.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem spo-
lupracovníkům a partnerům MAS Třešťsko, 
kteří svým aktivním přístupem napomohli 
k rozvoji regionu a naplňování našich cílů. 
Věřím, že se nám bude dařit i v nadcházejí-
cích letech podporovat a zkvalitňovat život 
v naší venkovské oblasti.

 Josef Křepela, ředitel MAS Třešťsko

Vážení členové a příznivci Místní akční skupiny Třešťsko,

– 2 –



Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. (MAS Třešťsko) je obecně prospěšná společnost, která 
byla založena v roce 2007. Sdružuje obce, neziskové organizace, malé i střední podnikate-
le a fyzické osoby za účelem rozvoje regionu. Při podpoře projektů realizovaných na území 
MAS vychází z Integrované strategie rozvoje území a ze Strategického plánu LEADER. 

Integrovaná strategie rozvoje území: strategie formuje představy o hospodářském, 
kulturním a sociálním rozvoji na území MAS Třešťsko
 
Strategický plán LEADER (SPL): program realizovaný v ČR v rámci Programu rozvoje 
venkova na období 2008–2013, jehož cílem je podpora aktivit rozvíjejících venkovskou 
ekonomiku

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS TŘEŠŤSKO

– 3 –

Název Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. (MAS Třešťsko)
Sídlo Třešť, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť
Kancelář Palackého 429, 589 01 Třešť
IČ 27739309
Právní forma obecně prospěšná společnost (o. p. s.)
Zapsáno Rejstřík obecně prospěšných společností, vedený 
 Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 333
Běžný účet 1474276329/0800
E-mail mas-trestsko@seznam.cz
Internetové stránky www.mas-trestsko.cz 
Telefonický kontakt 725 774 709
 725 774 708
 727 883 087



– 4 –

Výše uvedené cíle MAS Třešťsko v roce 
2013 naplňovala svou každodenní činností 
i dlouhodobějšími projektovými záměry. 

MAS dbá na trvale udržitelný rozvoj svého 
území, který je v podstatě venkovským 
regionem. Zejména vyvíjí činnosti ve pro-
spěch obcí, neziskových organizací, drob-
ných podnikatelů a dalších subjektů žijících 
a pracujících na území působnosti MAS. 

Zohledněna je i ochrana životního prostředí 
a zachování krajinného rázu území. V rámci 
těchto principů MAS Třešťsko zpracovává 
Integrovanou strategii území MAS. V roce 
2013 proběhla dotazníková šetření, jejichž 
výstupy se následně zpracovaly do strate-
gie. 

Obdobně projekty, které jsou realizovány za 
podpory MAS, zkvalitňují život ve venkov-
ských oblastech a zároveň chrání přírodní, 
kulturní a historické dědictví regionu. Jedná 
se o projekty vzniklé v rámci programu 

LEADER, který operuje s národními i evrop-
skými zdroji. 

MAS zároveň poskytuje poradenskou 
činnost pro své členy. Jedná se především 
o konzultace k projektům, ať již nově podá-
vaným, či těm právě realizovaným. 

Pro MAS Třešťsko je důležitá i vzájemná 
spolupráce s dalšími subjekty. Její nejčastěj-
ší formou jsou společné projekty s místními 
akčními skupinami Telčska a Jemnicka. 
Angažuje se také v projektových záměrech 
Mikroregionu Třešťsko. 

Další výraznou činností MAS je i propagace 
regionu v oblasti cestovního ruchu nebo 
podpora místních kulturních a sportovních 
akcí. K propagaci se využívají různé formy 
– v první řadě tištěná média a internet. 
Mnohdy pomáhá MAS obdobné akce spo-
lupořádat nebo jejich uskutečnění podpo-
ruje. Bližší popis jednotlivých aktivit najdete 
v dalším textu výroční zprávy.

2.1 Cíle MAS včetně jejich projekce v roce 2013

Místní akční skupina má široké spektrum činností, patří k nim především:
 podpora rozvoje regionu MAS
 vytvoření strategie regionu MAS
 příprava a realizace projektů přispívajících k rozvoji regionu 
 informační služby a poradenská činnost pro členy MAS
 vzájemná spolupráce s dalšími subjekty v ČR i v zahraničí
 vydávání publikací a propagace zaměřená na podporu výše uvedených aktivit

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA: Evropa investuje do venkovských oblastí.



– 5 –

2.2 Území působnosti MAS Třešťsko        

Obce z území MAS jsou po-
měrně různorodé jak z pohledu 
počtu obyvatel, tak adekvátně 
co do velikosti/rozlohy území. 
Napříč obcemi se na území nachází 
město Třešť a dále městyse Batelov, Dolní Cerekev, Stona-
řov a Větrný Jeníkov. Zmíněné největší obce tvoří přiro-
zená centra území, nabízející i potřebnou infrastrukturu. 
Na území MAS se dále nachází 34 obcí, v mnohých z nich 
najdeme činné spolky nebo sbory dobrovolných hasičů. 
Stručný přehled základních údajů o obcích představuje 
následující tabulka na straně 6. 

Území působnosti MAS Třešťsko 
je poměrně rozsáhlé a je tvořeno 
39 obcemi. Tyto téměř čtyři desít-
ky obcí leží v centrální části Kraje 
Vysočina. Typická je pro ně kop-
covitá krajina, výraznější zalesnění 
a vysoký podíl zemědělské půdy. 
Celková rozloha území překračuje 
37 tisíc hektarů. Poslední význam-
né rozšíření území MAS proběhlo 
v roce 2012, kdy se území rozrost-
lo o 14 nových obcí, ty najdeme 
v severní části obvodu. Celkem 
na území žilo v roce 2013 přes 
20 tisíc obyvatel. 

Batelov Cejle Dlouhá 
Brtnice

Dolní 
Cerekev

Dvorce Hybrálec

Jezdovice Kalhov Kostelec Opatov Plandry



– 6 –

1 Batelov 2 324 4 268

2 Bílý Kámen 266 513

3 Boršov 153 257

4 Brtnička 107 310

5 Cejle 480 1 268

6 Cerekvička – Rosice 146 899

7 Čížov 249 709

8 Dlouhá Brtnice 382 1 143

9 Dolní Cerekev 1 292 1 583

10 Dudín 192 836

11 Dušejov 432 487

12 Dvorce 180 350

13 Hladov 162 584

14 Hojkov 154 643

15 Hubenov 131 256

16 Hybrálec 430 1 050

17 Jezdovice 262 557

18 Ježená 127 447

19 Kalhov 123 486

20 Kostelec 892 892

21 Milíčov 128 653

22 Mirošov 203 413

23 Opatov 189 675

24 Otín 74 717

25 Plandry 193 183

26 Rančířov 377 646

27 Rantířov 467 274

28 Rohozná 385 1 142

29 Stonařov 1 059 1 356

30 Suchá 262 1 148

31 Šimanov 205 623

32 Švábov 74 500

33 Třešť 5 805 4 696

34 Ústí 228 914

35 Větrný Jeníkov 634 1 222

36 Vílanec 300 1 358

37 Vyskytná nad Jihlavou 822 2 121

38 Zbilidy 194 1 043

39 Zbinohy 84 397

č. název obce počet 
obyvatel

rozloha 
(ha)č. název obce počet 

obyvatel
rozloha 

(ha)

celkem 20 167 37 619

Rančířov Rantířov Rohozná Stonařov Suchá Šimanov

Švábov Třešť Ústí Větrný 
Jeníkov

Vyskytná 
nad Jihlavou

Zbilidy



– 7 –

2.3 Zaměstnanci MAS

O chod MAS Třešťsko, realizaci a udržitelnost projektů, konzultace, pořádání akcí či 
prezentaci MAS se v roce 2013 starali tři zaměstnanci. Tým doplňuje externí účetní, která 
zaštiťuje hladký průběh všech fi nančních náležitostí. 

Ředitel Josef Křepela
Administrativní pracovnice  Ing. Kamila Drastichová, Ph.D. 
 Bc. Karolina Čadová
Účetní Hana Pažitná

Na dalších aktivitách spojených s chodem MAS Třešťsko se podílejí zaměstnanci, se který-
mi jsou uzavřeny dohody o provedení práce. 

V roce 2013 tímto systémem pro MAS pracovalo 23 osob na krátkodobý úvazek, jedná se 
o sedm členů výběrové komise, kteří hodnotili projekty ve Výzvě 2013. Dále jde například 
o Michaelu Padrtovou, která grafi cky připravuje Zpravodaj MAS Třešťsko, a následně 
další pracovníky, kteří zajišťují chod projektu DY-THA rail. Další dohody zaštiťují spolu-
práci v rámci mezinárodního projektu „Hledání kořenů Evropy“ či problematiku právních 
a poradenských služeb pro MAS, popř. se jedná o osoby nápomocné při realizaci projektu 
„Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Třešťsko“. V neposlední řadě musíme zmínit pra-
covníky starající se například o stavbu pódia při propagačních akcích MAS.



– 8 –– 8 –

celkový počet obyvatel 
na území MAS Třešťsko

20 167

projektů podpořených 
ve Výzvě 2013

18

počet obcí na území 
MAS Třešťsko

39

projekt 
mezinárodní spolupráce

1

dotační management projekty 
Mikroregionu Třešťsko 

2

celkový počet členů 
MAS Třešťsko

67

rozloha území působnosti 
MAS Třešťsko v hektarech

37 619

projekty 
národní spolupráce

2

zodpovězených dotazníků 
v plánované strategii území

337

4 911 889 Kč
výše alokace

Kč

Souhrn roku 2013 v číslech

2 účasti 
na veletrzích



– 9 –

3. ZAKLADATELÉ, ČLENOVÉ A ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Město Třešť
Městys Batelov
Městys Dolní Cerekev
Městys Stonařov
Obec Cejle
Obec Jezdovice
Obec Kostelec
Obec Otín
Obec Rohozná
Obec Suchá 
Obec Švábov

Obec Vílanec
FOWA Batelov, s.r.o.
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i.
Jiří Drastich
Podzimek a synové, s.r.o.
Ing. Ivo Mišák
MVDr. Petr Hawerland
Ladislav Ligač
Vítězslav Mašek
Roman Musil
Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, o.s.

3.1 Zakladatelé společnosti

Zástupci veřejného a soukromého sektoru, kteří stáli u zrodu MAS v roce 2007:

 3.2 Členové MAS

Členská základna MAS Třešťsko čítá různorodé zastoupení fyzických a právnických osob 
nebo sdružení, které jsou přímo spjaty s regionem MAS či v něm hrají podstatnou úlohu. 
Je dodržen poměr veřejného a soukromého sektoru, kdy podíl veřejné sféry může být 
maximálně 49 %. Tabulka níže zobrazuje členy MAS podle jejich zastoupení ve veřejném, 
soukromém a neziskovém sektoru. 

1 Batelov náměstí Míru 148, 588 51 Batelov

2 Bílý Kámen Bílý Kámen 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

3 Brtnička Brtnička 10, 675 27 Předín

4 Cejle Cejle 100, 588 51 Batelov

5 Cerekvička – Rosice Cerekvička 30, 588 33 Cerekvička – Rosice

6 Čížov Čížov 3, 586 01 Jihlava

7 Dlouhá Brtnice Dlouhá Brtnice 57, 588 34 Dlouhá Brtnice

8 Dolní Cerekev Dolní Cerekev 107, 588 45 Dolní Cerekev

9 Dudín Dudín 26, 588 05 Dušejov

10 Hladov Hladov 71, 588 33 Stonařov

veřejný sektor



– 10 –

11 Hybrálec Hybrálec 69, 586 01 Jihlava

12 Jezdovice Jezdovice 90, 589 01 Třešť

13 Kalhov Kalhov 56, 588 42 Větrný Jeníkov

14 Kostelec Kostelec 87, 588 61 Kostelec

15 Mikroregion Dušejovsko Dušejov 109, 588 05 Dušejov

16 Otín Otín 24, 588 33 Stonařov

17 Plandry Plandry 30, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

18 Rančířov Rančířov 36, 586 01 Jihlava

19 Rantířov Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

20 Rohozná Rohozná 113, 588 44 Rohozná u Jihlavy

21 Stonařov Stonařov 232, 588 33 Stonařov

22 Suchá Suchá 1, 588 33 Stonařov

23 Šimanov Šimanov 58, 588 42 Větrný Jeníkov

24 Švábov Švábov 37, 588 51 Batelov

25 Třešť Revoluční 20, 589 14 Třešť

26 Ústí Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov

27 Větrný Jeníkov Větrný Jeníkov 5, 588 42 Větrný Jeníkov

28 Vílanec Vílanec 56, 588 35 Vílanec

29 Vyskytná nad Jihlavou Vyskytná nad Jihlavou 67, 888 41 Vyskytná nad Jihlavou

30 Zbilidy Zbilidy 14, 588 42 Větrný Jeníkov

31 Zbinohy Zbinohy 13, 588 42 Větrný Jeníkov

32 FOWA Batelov, s.r.o. náměstí Míru 148, 588 51 Batelov

33 Středisko společných 
činností AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1

Pozn.: Mikroregion Dušejovsko, který je členem MAS Třešťsko, sdružuje celkem 10 obcí, a to obce 
Boršov, Cejle, Dušejov, Dvorce, Hojkov, Hubenov, Ježená, Milíčov, Mirošov a Opatov. 

1 Jiří Drastich Váňovská 60/39, 589 01 Třešť

2 Podzimek a synové, s.r.o. Váňovská 528/22, 589 01 Třešť

3 Mgr. Lucie Pokorná Dolní Cerekev, Nový Svět 55, 588 51 Batelov

4 Ing. Ivo Mišák Jezdovice 102, 589 01 Třešť

5 MVDr. Petr Hawerland Kostelec 162, 588 61 Kostelec

6 Ladislav Ligač Rohozná 23, 588 44 Rohozná u Jihlavy

7 Jaroslav Rod Stonařov 72, 588 33 Stonařov

8 Vítězslav Mašek Švábov 9, 588 51 Batelov

9 Roman Musil Dolní Cerekev, Nový Svět 73, 588 51 Batelov

10 Ing. Ladislava Kružíková Telečská 41, 586 01 Jihlava

soukromý sektor



– 11 –

MAS Třešťsko za rok 2013 celkem sdružuje 67 členů, kromě zmíněných obcí se jedná 
o podnikatele, kteří se zabývají primárně zemědělskou produkcí – pro region typickou. 

V rámci neziskového sektoru zde najdeme několik fyzických osob, které jsou činné v akti-
vitách veřejného života, a dále spolky a sdružení, jež zprostředkovávají primárně vzděláva-
cí či sportovní, popř. volnočasové činnosti.  

11 Věra Řezníčková Rohozná 36, 588 44 Rohozná u Jihlavy

12 Hotýlek U Nás, s.r.o. Dlouhá Brtnice 155 (provozovna), 588 34 Dlouhá Brtnice

13 Jan Morkus Jungmannova 994, 589 01 Třešť

14 Libor Novák Dudín 40, 588 05 Dušejov

15 Tomáš Vácha Vyskytná nad Jihlavou 106, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

16 Lukáš Radkovský Havlíčkova 977, 589 01 Třešť

17 Jiří Bednařík Cejle 151, 588 51 Batelov

18 Lukáš Zahradník Buková 10, 589 01 Třešť

19 František Novák Puchýrna 361, 589 01 Třešť

1 TJ Slavoj Třešť, o.s. Jungmannova 1277/1, 589 01 Třešť

2 Centrum pro rodinu Vysočina, o.s. Chlumova 3, 586 01 Jihlava

3 Okrašlovací spolek Jezdovice, o.s. Jezdovice 102, 589 01 Třešť

4 Divadelní soubor Stonařov Stonařov 127, 588 33 Stonařov

5 JK ranč Pohádka Rohozná 44, 588 44 Rohozná u Jihlavy

6 ZVONY 2007, o.s. Vyskytná nad Jihlavou 148, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

7 KŠ Dušejov, o.s. Dušejov 86, 588 05 Dušejov

8 TJ Sokol Třešť nám. Svobody 412/15, 589 01 Třešť

9 Ing. Eva Požárová Barvířská 111/16, 589 01 Třešť

10 Vzdělávací agentura Vysočiny, o.s. Cejle 88, 588 51 Batelov

11 Antonín Dvořáček Dolní Cerekev 212, 588 51 Batelov

12 Štěpánka Štefl ová Rohozná 182, 588 44 Rohozná u Jihlavy

13 Lucie Vopálenská Vílanec 19, 588 35 Vílanec

14 Bc. Michaela Padrtová Revoluční 17/40, 589 01 Třešť

15 Michal Štumar Partlicova 315, 589 01 Třešť 

neziskový sektor



– 12 –

3.3.1 Správní rada
 Ing. Vladislav Hynk – předseda správní rady
 Mgr. Ivan Šulc – místopředseda správní rady
 Ing. Jaroslav Matula 
 Roman Musil
 Ing. Jan Škoda
 PaedDr. Václav Trnka
 Zdena Tajovská
 Ing. Ivo Mišák
 Martin Hamták

Správní rada MAS Třešťsko se v roce 2013 sešla celkem čtyřikrát. V prosinci 2013 se 
uskutečnily volby do správní rady, kdy uplynulo tříleté funkční období zvolených členů. 
Namísto Jana Škody byl za člena správní rady zvolen Pavel Formáček. 

Správní rada má ve své působnosti rozhodování o předmětu a činnostech společnosti, 
schvaluje účetní dokumenty, organizační předpisy a strategické materiály a následně je 
oprávněna k upravování dalších podmínek a pravidel.  

3.3.2 Dozorčí rada
 Štěpánka Štefl ová – předsedkyně dozorčí rady
 Mgr. Lucie Pokorná
 Ing. Eva Požárová

Dozorčí rada MAS Třešťsko jednala v průběhu roku 2013 celkem třikrát. V období 
2013–2016 nahradila Evu Požárovou zvolená Jana Bulantová. Dozorčí rada vykonává kont-
rolní činnost v souladu se zakladatelskou smlouvou a statutem MAS.

3.3.3 Programový výbor
 Mgr. Ivan Šulc – předseda programového výboru
 MVDr. Petr Hawerland
 Zdeněk Jirsa
 Ing. Eva Požárová
 Jaroslav Rod

Programový výbor MAS Třešťsko jednal v roce 2013 jednou. V prosinci 2013 byla za člena 
programového výboru na další volební období zvolena Věra Řezníčková namísto Petra 

3.3 Orgány společnosti  

Mezi stěžejní orgány MAS patří: Správní rada MAS, Dozorčí rada MAS, Programový výbor 
MAS, Výběrová komise a Monitorovací výbor MAS. 



– 13 –

Hawerlanda. Programový výbor je zodpovědný za přípravu a aktualizaci SPL a navrhuje 
rozdělení fi nanční alokace mezi jednotlivé Fiche.   

3.3.4 Výběrová komise
 Ing. Karel Kříž – předseda výběrové komise
 Ing. Miroslava Bártů 
 Antonín Dvořáček
 Ing. Ivo Mišák
 Petr Böhm
 Martin Hamták
 Ing. Ladislava Kružíková

Zasedání Výběrové komise MAS Třešťsko bylo v roce 2013 svoláno celkem třikrát. Členo-
vé výběrové komise zůstali beze změny i pro další období 2013–2016. Výběrová komise 
zodpovídá za proces, výběr a hodnocení projektů podaných na MAS.  

3.3.5 Monitorovací výbor
 Ing. Ladislava Kružíková – předsedkyně monitorovacího výboru
 Ing. Jiří Doležal
 Jaroslav Rod

Monitorovací výbor MAS Třešťsko se sešel v roce 2013 jednou, seznam členů zůstal i pro  
další volební období beze změn. Monitorovací výbor provádí monitoring ukazatelů SPL 
a jeho vyhodnocení a evaluaci činnosti MAS.



– 14 –

4. AKTIVITY MAS TŘEŠŤSKO

4.1 Účast v programu LEADER 

Na počátku dubna 2013 vyhlásila Místní akční skupina Třešťsko Výzvu 2013, následně 
se uspořádalo školení pro žadatele a ke konci měsíce proběhl sběr žádostí. Celkem bylo 
přijato 20 žádostí o dotaci, které prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnos-
ti. V květnu 2013 proběhlo zasedání Výběrové komise MAS Třešťsko a stejně tak veřejné 
prezentace žadatelů. Výběrová komise provedla bodové ohodnocení projektů podle pre-
ferenčních kritérií, k podpoře bylo doporučeno 18 projektů. Státní zemědělský intervenční 
fond v Brně následně rozhodl o podpoře všech těchto projektů. 

Obce s podpořenými projekty v roce 2013
 Batelov
 Bílý Kámen
 Dolní Cerekev
 Kostelec
 Opatov
 Plandry
 Rantířov
 Rohozná 
 Stonařov
 Švábov 
 Třešť
 Vyskytná nad Jihlavou

4.1.1 Schválené projekty

V rámci Výzvy 2013 bylo uvolněno 4 911 889 Kč. O dotaci mohli zájemci žádat v sedmi 
podporovaných oblastech (Fichích). Do všech sedmi Fichí byly podány žádosti s vypraco-
vanými projekty, které se nakonec dočkaly i podpory. Konkrétně se jedná o tyto Fiche:

Fiche č. 1 Lesnická infrastruktura

Fiche č. 3 Neproduktivní investice v lesích

Fiche č. 4 Obnova a rozvoj vesnic

Fiche č. 5 Občanské vybavení a služby

Fiche č. 6 Ubytování a sport

Fiche č. 7 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova

Fiche č. 8 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje



– 15 –

Následující tabulka obsahuje názvy podpořených projektů, jejich žadatele, zařazení do 
Fiche a požadovanou výši dotace v rámci Výzvy 2013.

1 Město Třešť Oprava lesní cesty v Čenkově 245 195,-

3 Městys Stonařov Obnova křížové cesty na Kalvárii ve Stonařově 196 825,-

4 Obec Rantířov
Výstavba chodníku pro pěší podél silnice III. třídy 
Rantířov-Damle

450 000,-

4 Obec Plandry Úprava manipulační plochy u požární nádrže 99 513,-

4 Městys Stonařov Stonařov, výstavba chodníku v lokalitě Pastviny – VII. etapa 192 500,-

4 Městys Batelov Výměna veřejného osvětlení v ul. Třešťská v Batelově 248 999,-

5 Obec Bílý Kámen Výstavba multifunkčního sportoviště 449 944,-

5 Obec Vyskytná n. J. Dětská hřiště Vyskytná nad Jihlavou a Jiřín 381 951,-

5 Jezdecký klub Třešť Bezpečný jezdecký sport 277 904,-

5 Obec Švábov Vybavení obecního domu „Vily“ 244 800,-

5 Město Třešť Novostavba sportovního hřiště v Bukové 450 000,-

5 Obec Kostelec Oprava elektrorozvodů a topení v sále KD Horal 246 101,-

6 Vladimír Mert Vybavení kuchyně zařízením penzionu Medličky 299 943,-

7 Městys Stonařov Obnova zastavení křížové cesty na Kalvárii ve Stonařově 148 797,-

7 ŘKF Dolní Cerekev Renovace vnějšího vzhledu fary v Dolní Cerekvi 140 933,-

7 Obec Rohozná
Obnova objektu kaple: III. etapa – vnitřní odvlhčovací 
kanál a dlažba v interiéru

294 884,-

8 Jan Sekanina
Stavební úpravy hospodářského stavení 
na opravárenskou dílnu

299 400,-

8 Martin Novotný Truhlářská dílna, č. p. 614, Batelov 244 200,-

Fiche žadatel název projektu požadovaná 
dotace

Podpořené projekty ve Výzvě 2013 
a jejich rozdělení dle podporovaných oblastí – Fichí (%)

FICHE

1
FICHE

3
FICHE

4
FICHE

5
FICHE

6
FICHE

7
FICHE

8

5 6
12 11

4

20

42

celková částka požadovaných dotací 4 911 889,-



– 16 –

Projekty podpořené ve Výzvě 2013 pocházejí z mnoha oblastí zájmu, ať již veřejných, či 
soukromých. Více než 40 % alokovaných prostředků patří do Fiche 5, která se týká občan-
ské vybavenosti a služeb, neboli tématu, které přímo ovlivňuje kvalitu života v obcích. 

Druhý nejvyšší podíl prostředků směřoval na podporu projektů z Fiche 4, která se dotýká 
obnovy a rozvoje vesnic. Tyto projekty zkvalitnily především technické vybavení obcí. 

Podpořeny byly i projekty, které chrání kulturní dědictví venkovského prostoru. Schváleny 
byly zároveň projekty podporující podnikatelské zájmy lokálních podnikatelů. 

Sektorové rozdělení alokovaných prostředků v roce 2013 (%)

OBCE NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE

PODNIKATELÉ

74,3

8,5
17,2

– 16 –



– 17 –

 Městys Stonařov
Výstavba chodníku v lokalitě Pastviny – V. etapa Stonařov

 Zdeněk Drastich
Vybavení provozovny tiskovou a kopírovací technikou

 Obec Vílanec
Přístavba skladu požární techniky

Celkové výdaje projektu
389 424 Kč

Výše požadované dotace
289 654 Kč

Celkové výdaje projektu
51 648 Kč

Výše požadované dotace
30 988 Kč

Celkové výdaje projektu
1 241 136 Kč

Výše požadované dotace
720 000 Kč

4.1.2 Realizované projekty v roce 2013



– 18 –– 18 –

 Obec Kostelec
Oprava komunikačního napojení ZŠ, MŠ, OÚ a sportovního areálu

 Wetland, s.r.o.
Rekonstrukce kancelářských prostor

Celkové výdaje projektu
731 521 Kč

Výše požadované dotace
449 819 Kč

Celkové výdaje projektu
360 600 Kč

Výše požadované dotace
171 600 Kč

 Obec Jezdovice
 Novostavba sociálního zázemí u sportovního hřiště v Jezdovicích

Celkové výdaje projektu
856 301 Kč

Výše požadované dotace
343 620 Kč



– 19 –

 Obec Švábov
Místní komunikace k Bezděčínu

 FOWA Batelov, s.r.o.
LC „Ve Vršku“

Celkové výdaje projektu
362 995 Kč

Výše požadované dotace
221 400 Kč

Celkové výdaje projektu
400 004 Kč

Výše požadované dotace
400 000 Kč

 Město Třešť
Obnova kapličky u Hodic

Celkové výdaje projektu
83 845 Kč

Výše požadované dotace
49 337 Kč



– 20 –– 20 –

4.2. Spolupráce mezi MAS

4.2.1 Národní spolupráce 

Za sochami Regionem Renesance 

„Za sochami Regionem Renesance“ je spo-
lečný projekt tří místních akčních skupin. 
Společně jej začaly v roce 2012 realizovat 
MAS Třešťsko, MAS Mikroregionu Telčsko 
a MAS Jemnicko. V rámci projektu vytvořili 
o rok později regionální umělci sochy, které 
čekalo ve fi nále slavnostní odhalení. 

Celkem na území Regionu Renesance 
vzniklo 25 uměleckých děl, přičemž pět 
z nich se nachází na území MAS Třešťsko. 

Nové sochy stojí v Dudíně (Sluneční hodi-
ny), Jezdovicích (Muchomůrky bílé), Rohoz-
né (Sv. Václav a Poutník), Švábově (Vítající) 
a v Třešti (Tři králové). 

Sochy byly vytvořeny za podpory místních 
občanů, kteří při tematickém výběru soch 
projevili velkou vzájemnou soudržnost. 
Sochy tak refl ektují typické obecní znaky 
či tradice. Zároveň také podporují rozvoj 
turistického ruchu v regionu, neboť jsou 
častým cílem mnoha turistů a cyklistů. 

Propagace projektu proběhla v místním 
tisku, na internetu, ale i na veletrzích 
cestovního ruchu. Speciální brožura navíc 
popisuje jednotlivé sochy a záměr, se kte-
rým byly vytvářeny. Po dokončení projektu 
v září 2013 se uskutečnila třídenní cyklojíz-
da, během níž navštívili cyklističtí nadšenci 
většinu nových turistických cílů.

Regionem Renesance zdravě
„Regionem Renesance zdravě“ je název projektu výše zmíněných místních akčních skupin, 
které spolupracovaly na projektu „Za sochami Regionem Renesance“. MAS navázaly na 
úspěšnou kooperaci a zaměřily se na projekt zdravého životního stylu. Realizace projektu 
proběhne až v roce 2014, a mezi výstupy projektu lze zařadit pořízení venkovních fi tness 
strojů, vzdělávací akce na školách, zelené slavnosti, farmářské trhy a další aktivity. 



– 21 –

4.2.2 Mezinárodní spolupráce 

Hledání kořenů Evropy
„Hledání kořenů Evropy“ je projektem 
mezinárodní spolupráce, jehož celý název 
zní „Searching for the Roots of Europe – In-
ternational Leader Performing Arts Project“. 
V roce 2012 MAS Třešťsko společně s fi n-
skou místní akční skupinou LAG Mansikka 
ry celý projekt odstartovaly. Finále akce 
bylo na programu o rok později v září.
 
Projekt pokrývá široké spektrum činností 
a vzájemných aktivit, jež byly umožněny 
díky navázané spolupráci mezi MAS Třešť-
sko a zmíněnou fi nskou LAG Mansikka ry. 

Zaměřuje se na kulturní interakci a výměnu 
zkušeností, která probíhala mezi diva-
delníky z Divadelního souboru Stonařov 
a fi nskými ochotníky ze souboru Teaterri 
Lumo. V červnu roku 2013 divadelníci ze 
Stonařova a Třeště odletěli v rámci projektu 
do Finska, kde s tamními herci společně na-
cvičili divadelní představení a vzájemně se 
obohatili o rozdílné divadelní styly. Zároveň 
ve Finsku proběhla řídicí schůze zástupců 
obou místních akčních skupin. 

V rámci tohoto projektu, jehož cílem byl 
rozvoj kulturního života, se uskutečnilo 
v roce 2013 sedm kulturních akcí pod 
jednotným názvem „Ztřeštěné léto“. V jeho 
rámci se uskutečnily akce, které oslovily 
veřejnost napříč celým věkovým spektrem. 
Lidé mohli navštívit například tradiční 
Dřevořezání, mětskou slavnost, divadelní 
představení Schumpeter open air theater, 
Country music, Dnes hrajeme pro děti, 
Kapelo hraj nebo Made in Třešť. Ztřeštěné 
léto jednoznačně oživilo kulturu v Třešti 
a přineslo stovky spokojených návštěvníků.



– 22 –

4.2.3 Spolupráce na projektech Mikroregionu Třešťsko

Cestujeme po Regionu Renesance
Projekt „Cestujeme po Regionu Renesance“ je společným projektem Mikroregionů Třeš-
ťsko, Telčsko, Jemnicko a Dačicko a navazuje na cyklostezky vedoucí do Rakouska. Na 
cyklostezkách budou umístěny mobiliáře a stojany s cyklomapami. V Batelově, Stonařově 
a Třešti budou dále vyznačeny naučné stezky tematicky zaměřené na historii, přírodní 
krásy a další zajímavosti daných obcí. Realizace projektu bude probíhat nicméně po celý 
rok 2014, avšak již v prosinci roku 2013 byla podepsána smlouva o poskytování služeb 
s Místní akční skupinou Třešťsko. Předmětem smlouvy je řízení dotačního managementu.   

Strategie rozvoje Regionu Renesance
Výstupem tohoto projektu, na kterém se opět podílí čtyři výše zmíněné mikroregiony, 
bude strategie celého území Regionu Renesance a zároveň strategie pro Mikroregion 
Třešťsko. Doba realizace projektu je identicky stanovena na celý rok 2014 a dotační mana-
gement opět spravuje Místní akční skupina Třešťsko. Oba projekty „Cestujeme po Regionu 
Renesance“ i „Strategie rozvoje Regionu Renesance“ byly podány v rámci Operačního 
programu Evropské územní spolupráce Rakousko – Česká Republika 2007–2013.

4.2.4 Ostatní projekty a aktivity MAS  

Zkvalitnění nakládání s bioodpady na Třešťsku
V roce 2013 byla podána žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na pro-
jekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpady na Třešťsku“ neboli zkráceně „Kompostéry“. Projekt 
navazuje na obdobný úspěšný projekt Mikroregionu Třešťsko a je stejně jako on spojený 
s pořízením kompostérů pro občany obcí z území MAS Třešťsko. Formou dotazníkového še-
tření byla v roce 2013 zjištěna poptávka obyvatelů po kompostérech. Do projektu se zapojilo 
celkem 18 obcí z území MAS, mezi občany byl zájem přibližně o 560 kompostérů. Žádost 
byla podpořena v květnu 2014, rozdání kompostérů se očekává na podzim 2014. 

Místní agenda 21
Místní agenda 21 (MA 21) je metodologický postup místního a akčního plánování. Mezi 
hlavní cíle MA 21 patří zkvalitnění veřejné správy, odpovědné veřejnosti, dále partner-
ství veřejného a neveřejného sektoru, udržitelný rozvoj regionu a další. Správní rada 
MAS schválila dne 31. 10. 2013 vstup MAS do MA 21. K 30. 11. 2013 byla MAS zapsána 
v kategorii Zájemci MA 21. V návaznosti na vstup do MA 21 hlasovalo v prosinci 2013 
fórum MAS o nominovaných členech tří orgánů – koordinátorovi, odpovědném politikovi 
a pracovní skupině.

Integrovaná strategie území MAS Třešťsko 
Integrovaná strategie území MAS Třešťsko je stěžejním dokumentem celé společnosti, jež 



– 23 –

se v roce 2013 nacházela v průběhu svého vytváření. V loňském roce docházelo ke sběru 
dat o území MAS – primárně přes dotazníková šetření či práci s daty ČSÚ. Starostové obcí 
MAS Třešťsko spolupracovali a aktualizovali data za své obce. Další dotazníkové šetření se 
dotklo přímo obyvatel území MAS Třešťsko. V anketě bylo osloveno 315 občanů, kteří se 
vyjadřovali k různým oblastem. Často poukázali na potřebu více se zaměřit na témata, jako 
jsou kvalita místních komunikací, zaměstnanost, životní prostředí či kvalita veřejných pro-
stranství. Všechny podněty byly do strategie zaneseny a určují tak její strategické, potaž-
mo specifi cké cíle. Význam strategie a její kvalitní zpracování je prioritním tématem, neboť 
přímo ovlivňuje budoucí čerpání fi nančních prostředků na projekty v dalším plánovacím 
období.  

4.3 Konzultace a semináře

MAS Třešťsko dbá na vzdělávání svých zaměstnanců, ale i členů, potažmo žadatelů o do-
taci a příjemců dotace. MAS poskytla především žadatelům a příjemcům v loňském roce 
téměř sedm desítek konzultací v kanceláři MAS, dále proběhly tři desítky návštěv na místě 
a počty telefonických konzultací lze počítat na stovky. 

Dne 9. 4. 2013 uspořádala MAS Třešťsko „Školení pro žadatele o dotaci v 1. Výzvě 2013“, 
kde instruovala přítomné o dotační problematice, školení se uskutečnilo v Třešti. Dne 
22. 10. 2013 se v Třešti konalo „Setkání spolků“, kde MAS představila svoji činnost. Dále 
dne 4. 12. 2013 proběhl vzdělávací seminář pro členy MAS v Cejli. 

Mezi stěžejní semináře a setkání, kterých se pracovníci MAS v roce 2013 zúčastnili, může-
me zařadit tyto akce:

 21. 1. Valná hromada MAS Kraje Vysočina, o.p.s, Ledeč nad Sázavou
 21. 2. Setkání MAS a mikroregionů v Kraji Vysočina, Náměšť nad Oslavou 
 21.–23. 2. Seminář – Šumava, výjezdní zasedání pořádané MAS Telčsko 
 6. 3. Seminář „Udržitelnost projektu“, pořádaný v rámci OPTP, Jihlava
 14. 3. Valná hromada NS MAS ČR, o.p.s., Žlutice
 3. 4. Setkání krajské sítě MAS a MAS Kraje Vysočina o.p.s., Ždírec 

 nad Doubravou
 20.–21. 6. LeaderFEST 2013, setkání zástupců MAS, Velké Meziříčí
 20. 9. Seminář „Výstupy projektu PRO 2013+, analýza potenciálu“, Jihlava
 1.–3. 10. Národní konference „Venkov“, Hranice
 10.–11. 10. Školení koordinátorů Místní Agendy 21 a trvale udržitelného 

 rozvoje,  Luka nad Jihlavou
 11. 11. Setkání MAS k hodnocení strategií SPL, Okříšky
 18. 11. Seminář „Jak realizovat změny“, Jihlava 
 25.–28. 11. Výměna zkušeností a poznatků v MAS Luhačovské zálesí 

 a MAS Šumperský venkov, Luhačovice



– 24 –

4.4 Propagace MAS Třešťsko

Činnost místní akční skupiny se dostává do po-
vědomí obyvatel regionu MAS, ale i širšího okolí 
prostřednictvím mnoha komunikačních cest. Pokud 
zmíníme tradiční média, jedná se především o tisk 
a internet. Při propagaci v tisku má hlavní slovo 
Zpravodaj MAS Třešťsko, který vychází každý měsíc 
a pravidelně tak informuje o aktivitách skupiny. 
MAS Třešťsko přispívá navíc do měsíčníku „Naše 
město“, jehož vydavatelem je Město Třešť. Řada in-
formací o činnosti MAS je dále k dohledání i v kraj-
ském tisku, v tomto případě se jedná především 
o pozvánky na akce pořádané nebo spolupořádané MAS Třešťsko. 

Důležitým komunikačním prostředkem je samozřejmě také internet. Pro zájemce jsou 
k dispozici pravidelně aktualizované webové stránky na adrese: www.mas-trestsko.cz. Své 
aktivity komunikuje MAS i na Facebooku, kde má profi l: www.facebook.com/mastrestsko.

V roce 2013 bylo vytvořeno propagační DVD, které zobrazuje region a v krátkých spo-
tech také jednotlivé členské obce. Dále byl vytvořen banner MAS Třešťsko, který na všech 
akcích MAS zviditelňuje. 

MAS Třešťsko v roce 2013 představila svoji 
činnost na dvou veletrzích. První z nich byl 
veletrh „Regiontour 2013“, který se ve dnech 
17.–20. 1. 2013 konal na Výstavišti v Brně. 
Tento veletrh byl zaměřený na podporu ces-
tovního ruchu s akcentem na regiony střední 
Evropy. Druhým veletrhem byla „Země 
živitelka“, kterou hostilo již tradičně Výstaviš-
tě v Českých Budějovicích na přelomu srpna 

a září, konkrétně 29. 8. – 3. 9. 2013. I tento veletrh je stálicí a jeho zaměření se dotýká 
oblastí, jako jsou například obnova a rozvoj venkova, celé spektrum zemědělských činností 
anebo lesní či vodní hospodářství. 

Z veletržního prostředí se opět vraťme do regionu MAS Třešťsko, kde MAS propaguje 
svou činnost mnoha dalšími aktivitami. Jednou z nich je grant „Podpora kulturního života 
na venkově“, prostřednictvím kterého bývají podpořeny akce spolupořádané MAS. V roce 
2013 se jednalo o čtyři akce, jež napomáhaly utužit obecní pospolitost a tradice. 

MAS Třešťsko se pravidelně zapojuje do akce „Čistá Vysočina“, což je projekt Krajské-



– 25 –

ho úřadu Kraje Vysočina, který se zaměřuje na úklid veřejných prostranství a přírody na 
Vysočině. Dne 16. 4. 2013 tak proběhlo sbírání odpadků podél silnic vedoucích z Třeště na 
Hodice, Čenkov a Pavlov. 

V rámci projektu „Za sochami Regionem Renesance“ (více 
o projektu viz bod 4.2.1) proběhlo pět propagačních sym-
pozií, které byly spojeny se slavnostním odhalením soch, 
občerstvením a posezením pro občany. V létě 2013 bylo 
veřejnosti na území MAS Třešťsko představeno pět nových 
soch.
Sympózia se konala v těchto obcích:

 Třešť 4. 7. 2013
 Švábov 13. 7. 2013
 Dudín 27. 7. 2013
 Rohozná 17. 8. 2013
 Jezdovice 24. 8. 2013

12.–14. 7. 2013: Přijetí erbu, praporu 
a vysvěcení kapličky v Cejli

8. 9. 2013: Setkání dechových hudeb 
v Dolní Cerekvi  

8. 6. 2013: 140. výročí založení hasičské-
ho sboru ve Stonařově

11. 8. 2013: Pouťové koncerty ve Vyskyt-
né nad Jihlavou 



– 26 –

5. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Místní akční skupina Třešťsko v roce 2013 alokovala dotační prostředky na podpořené 
projekty z Výzvy 2013, na které byla přidělena částka 4 911 889 Kč. Na provoz kanceláře 
MAS byla vyčerpána částka 902 768 Kč. Finanční prostředky na projekty konečných žada-
telů a provoz kanceláře byly získány prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního 
fondu z Programu rozvoje venkova ČR. Další dotační titul získala MAS v uplynulém roce 
od Kraje Vysočina (více viz bod 5.3). 

V roce 2013 se zrealizoval projekt mezinárodní spolupráce „Hledání kořenů Evropy“ a pro-
jekt národní spolupráce „Za sochami Regionem Renesance“. V rámci prvního zmíněného 
projektu, ve kterém MAS Třešťsko spolupracovala s fi nskou místní akční skupinou LAG 
Mansikka ry, bylo v roce 2013 proinvestováno 591 111 Kč. Tato částka pokryla samotný 
chod projektu, a to především konání kulturních akcí „Ztřeštěného léta“ a návštěvu čes-
kých divadelníků a setkání zástupců MAS ve Finsku. S fi nancováním projektu „Za sochami 
Regionem Renesance“ je v roce 2013 spojena částka 573 371 Kč, která představuje platbu 
zhotovitelům soch a náklady na slavnostní odhalení uměleckých děl. Oba projekty byly 
dokončeny v září roku 2013 a následně byly podány žádosti o proplacení. 

Projekt OPŽP „Zkvalitnění nakládání s bioodpady na Třešťsku“ s sebou přinesl v roce 2013 
dotazníkové šetření, které potvrdilo výrazný zájem obyvatelů území MAS o kompostéry. 
V prosinci roku 2013 byla podána žádost o dotaci na projekt, přičemž předpokládané cel-
kové náklady na projekt činí 3 065 000 Kč. Konečná cena však teprve vzejde z výběrového 
řízení. 

MAS Třešťsko po vypsání grantového programu na podporu místní kultury a tradic po-
skytla dotace na kulturní akce v Dolní Cerekvi, Stonařově, Cejli a ve Vyskytné nad Jihlavou. 
Každá akce byla podpořena částkou 2 000 Kč. Kulturní akce byly zároveň propagačními 
akcemi MAS.

Místní akční skupině byly v roce 2013 poskytnuty dary ve výši 304 768 Kč. Finanční pro-
středky se použily na provoz kanceláře MAS a dofi nancování vlastního podílu MAS na 
realizovaných projektech.



– 27 –

5.1 Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Náklady v Kč

Výnosy v Kč

spotřeba materiálu 97 104,61,-

spotřeba energie 40 084,00,-

prodané zboží 31 550,30,-

opravy a udržování 6 714,30,-

cestovné 6 695,00,-

náklady na reprezentaci 13 518,94,-

ostatní služby 753 915,79,-

mzdové náklady MAS 782 537,00,-

zákonné sociální pojištění 188 487,99,-

zákonné sociální náklady 3 107,00,-

daň silniční 1 440,00,-

korekce 6 443,00,-

jiné ostatní náklady 5 754,71,-

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 665,00,-

poskytnuté příspěvky 15 000,00,-

celkem NÁKLADY 1 972 017,64,-

tržby z prodeje služeb 416 290,00,-

tržby za zboží 56 400,00,-

ostatní provozní výnosy 3 800,00,-

jiné ostatní výnosy – MAS 49 201,00,-

přijaté příspěvky/dary 304 768,00,-

přijaté členské příspěvky 192 680,00,-

provozní dotace 2 261 467,00,-

celkem VÝNOSY 3 285 002,60,-

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        1 312 984,96,-



– 28 –

5.2 Zpráva auditora



– 29 –

5.3 Přijaté dotace v roce 2013

MAS Třešťsko získala v roce 2013 dotace ze dvou zdrojů. Činnosti a projekty, které MAS 
realizuje, by bez dotačních programů nebyly možné. 

 LEADER 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR
Výše dotace: 4 911 889 Kč

 Neinvestiční dotace na provoz MAS
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR
Výše dotace: 896 821,58 Kč

 Neinvestiční dotace na provoz MAS
Poskytovatel: Kraj Vysočina
Výše dotace: 45 000 Kč



– 30 –

6. PŘEHLED ZA OBDOBÍ 2008–2013 A PLÁNY NA ROK 2014

6.1 Souhrn období 2008–2013

Plánovací období mezi lety 2008–2013 lze pro MAS Třešťsko označit za období úspěšné. 
Došlo k rozšíření území MAS a bylo podpořeno a realizováno několik zajímavých projektů, 
které napomohly k dalšímu rozvoji venkovského prostoru regionu MAS. Z osmi zakla-
datelských obcí s 12 037 obyvateli se území působnosti rozrostlo na 39 obcí, které měly 
k 1. 1. 2013 celkem 20 167 obyvatel.

Celkově se mezi lety 2008–2013 podařilo zrealizovat 71 projektů, na které bylo alokováno 
34 706 707 Kč. Nejvíce podpořených projektů spadalo do Fiche 5: Občanské vybavení 
a služby a následně do Fiche 4: Obnova a rozvoj vesnic.

2008 8 12 037

2009 10 12 477

2010 12 13 320

2011 25 15 738

2012 39 20 094

2013 39 20 167

rok počet 
obcí

počet 
obyvatel

Podpořené projekty v letech 2008–2013 rozdělené dle Fiche

Fiche č. 1 Lesnická infrastruktura 3

Fiche č. 2 Obnova lesního potenciálu po kalamitách 0

Fiche č. 3 Neproduktivní investice v lesích 1

Fiche č. 4 Obnova a rozvoj vesnic 17

Fiche č. 5 Občanské vybavení a služby 33

Fiche č. 6 Ubytování a sport 3

Fiche č. 7 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 7

Fiche č. 8 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 7

celkem podpořeno projektů 71Rozšíření území MAS
v letech 2008–2013

Rozdělení alokovaných prostředků mezi lety 2008–2013

2008
0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2009 2010 2011 2012 2013

veřejné

neveřejné



– 31 –

6.2 Plány na rok 2014

Rok 2014 bude ve znamení intenzivních příprav na nové plánovací období, které začíná 
právě rokem 2014. Vysoká pozornost bude věnována procesu standardizace MAS a neo-
pomenutelná bude i administrace projektů realizovaných za přispění MAS. 

Ve stejném roce proběhne také vyhlášení Výzvy 2014. Zároveň to bude také rok realizace 
projektů „Regionem Renesance zdravě“, „Cestujeme po Regionu Renesance“ a „Strategie 
rozvoje Regionu Renesance“.  

Stěžejní budou přípravné kroky MAS Třešťsko pro plánovanou standardizaci MAS, půjde 
o úpravu statutu a zakladatelské smlouvy MAS. Veškeré kroky budou projednány se 
Správní radou MAS Třešťsko a schváleny na jednání Valné hromady MAS Třešťsko. 

Nadále bude MAS Třešťsko zpracovávat Integrovanou strategii území MAS. V první 
polovině roku budou probíhat dotazníková šetření se všemi zainteresovanými skupinami, 
například s představiteli obcí, zemědělci, lesníky, podnikateli atd. Strategie bude následně 
připomínkována pracovními skupinami. Dokončena by měla být na podzim 2014. Jelikož 
je dokument přímo navázán na možnosti čerpání dotačních titulů v novém plánovacím 
období, jeho význam je pro činnost MAS zásadní. 

MAS Třešťsko bude opětovně věnovat zvýšenou pozornost propagaci regionu a činnosti 
MAS. V plánu má i účast na dalších vzdělávacích akcích. A i nadále se bude snažit udělat 
život v našem krásném koutu republiky zase o trochu lepším. 



Vydala:
Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s.

Autoři:
Ing. Zuzana Pátková
Josef Křepela
Ing. Kamila Drastichová, Ph.D.

Design a sazba:
Bc. Michaela Padrtová

Počet stran:
32

Třešť 2014

výroční
zpráva 2013





MAS Třešťsko, o.p.s.

Revoluční 20/1
589 01  TŘEŠŤ

www.mas-trestsko.cz
www.facebook.com/mastrestsko


	obalka_jednostrany.indd
	vz_2013_full
	obalka_jednostrany.indd

